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AN ACT relating to schools; to amend section 79-2650,
Reissue Revj.sed Statutes of Nebraska, 1943; to
change provlsions relating to exceeding a tax
levy limitation; and to repeal the origj.nal
secti on.

Be it enacted by the people of the State of Nebraska,

Section 1. That section 79-2650, Rei. ssue
Revised Statutes of Nebraska, 1943, be amended to read as
follows:

79-2650. (1) On or before September L of each
year, the board may certify to the county board of
equalization of each county within the area a tax levy of
not to exceed seven cents on each one hundred dollars on
the actual valuation of aII property r.rithln the area,
uniform throughout such area, for the purPose of
supporting operating expenditures of the technj.cal
community college area. The power to levy such tax under
this subsection shaIl not exist after June 3O, 1988.(,2) In addition to the levy Provided in
subsection (1) of this section, the board may also certify
to the county board of egualization of each county within
the area a tax levy of not to exceed one and eight-tenths
cent6 on each one hundred dollars on the actual valuation
of aII property within ttre area, uniforn throughout such
area. for the purpose of establishj.ng a caPital
itnprovement fund and bond sinking fund as provlded in
section 79-264A. The polrer to levy such tax under this
subsection shaII not exist after June 30. 1988.

(3) Except a6 provided by subsection (4) of this
section, the levy provided in subsection (L) of this
section shall not exceed seven cents on each one hundred
dollars on the actual valuation of aL1 property within the
area without prior approval by a majority vote of the
qualified electors of the area voting in an election called
for such purpose pursuant to section 79-2650.03.

(4) Fcr fisca* yea!6 1981-8e7 1982-83; anC
+983-8+ the The tax levy limit provided in subsection (1)
of this secti-6i-il67be exc-eeded. by a two-thirds vote of the
area board of any area with a total population of Iess than
one hundred fiftv thousand. The tax levy increase
permitted under thj.s subsection shalI not exceed and shall
be the lesser of an additional tvo four and two-tenths
centE on each one hundred dollars ctt of the actual
valuation of al} property within the areE-or an amount
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sufficient to fund the loca1 tax recej.pt portion of the
total budget increase permitted under ehapter 777 artie+e
347 wh*ehever tax +et/y inerease is leas any budget increase
Iimitatlon which is imposed by Iav/ and which is applicable
to such area.

(5) The levy provided by subsection (2) of this
sectj.on may be exceeded by that amount necessary to retire
the general obligation bonds assumed by the area or issued
pursuant to section 79-264A according to the terms of such
bonds -

(6) Such tax shall be Ievied and assessed in the
same manner as other property taxes and entered on the
books of the county treasurer. The proceeds of such tax,
as collected, shall be remitted to the.treasurer of the
board not less frequently than once each month.

Sec. 2. That original sectj.on 79-2650, Reissue
Revised Statutes of Nebraska, 1943, is repealed.
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